

Kurjer Czesłochowski

DZIENNIK POLITYCZNO SPOŁECZNO LITERACKI

Prenumerata wynosi z odbieraniem w Administracji miesięcznie 400 mk., z odnoszeniem i przesyłką pocztową 450 mk. Ceny ogłoszeń: pierwsza strona za wiersz ednospłtowy lub jego miejsce 80 mk., druga i trzecia 70 mk., czwarta 60 mk., za wiersz nonparelony. Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 70 mk. za wiersz. Nekrologi 10 marek 70 za wiersz. Drobne ogłoszenia, po 20 marek za wyraz. Ogłoszenia zagraniczne o 100 % droższe.



Adres Redakcji i Administracji: Czesłochowa ul. N. P. Marji 41. otwarta codziennie od g. 9 rano do 7 w. Telegraf „Kurjer—Czesłochowa”. Telefon 4. Nadesłanych rękopiśmów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca. Na zasadzie uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

TEATR „PARYSKI”

Program od wtorku, dnia 28-go Lutego r. b. i dni następnych.

MARTWA REKA

Dramat w 6-ciu wielkich aktach z prologiem według słynnego romansu Aleksandra Dumasa. Dalsza część Hrabiego Monte-Christo.

Zawiadomienie.

Wobec przejęcia od dnia 1-go Kwietnia b. r. przez Państwo sieci Telefonów w Czesłochowie, nie wykonywujemy żadnych nowych instalacji, ograniczając swe czynności jedynie do konserwacji istniejących urządzeń i przyłączonych abonentów.

Zarząd.

Geneńska zagadka.

Czesłochowa, dn. 27-2-22.

Sprawa terminu konferencji geneńskiej zaczyna przybierać wprost humorystyczną formę, bowiem z dnia na dzień zachodzą zmiany. Otrzymujemy wiadomości wręcz sprzeczne, wprost wzajemnie wykluczające się, tak, że w chwili obecnej, chociaż pierwotny termin jej rozpoczęcia tj. 8 marca br. zbliża się nie wiemy na pewno, kto w tej konferencji będzie brał udział, kiedy się ona odbędzie i jaki będzie zakres jej czynności. Idąc nawet dalej można nie bez pewnej słuszności żywić wątpliwości, czy dojdzie ona do skutku, a już co do wyników, że wydaje się nam bardzo mało prawdopodobne, aby były one duże, zwłaszcza, aby się miały przyczynić do rozwiązania tych zagadnień, które obecnie niepokoją cały świat, uniemożliwiając im normalny rozwój życia.

Teraz w sprawie geneńskiej konferencji toczy się ożywiona, choć dla ogółu może mniej widoczna wymiana zdań, nawet wręcz walka dyplomatyczna pomiędzy Paryżem a Londynem. P. Poincaré chce się okazać lojalnym w stosunku do swego poprzednika, p. Brianda, przejął jego zobowiązania powzięte w Cannes, wszakże przejął je, aby przeprowadzić swój pogląd na konferencję geneńską. Pogląd ten polega na domaganiu się bezwzględnych i niewątpliwych gwarancji od sowietów, że będą przestrzegali ściśle po-

rządki dziennego zaaprobowanego w Cannes, że poza tym porządkiem nie może wogóle być mowy o poruszaniu jakichkolwiek innych zagadnień, a chodzi tu naturalnie o utrzymanie w szachu bolszewików, oraz Niemców, a uniemożliwienie im podjęcia sprawy rewizji Traktatu Wersalskiego, czy też wogóle jakichkolwiek innych zobowiązań, powziętych po ostatniej wojnie. Również Francja nie chce z całą stanowczością zgodzić się na uznanie sowdepji, nie mając danych, że ta ostatnia potrafi w życiu międzynarodowym wywiązać się ze swych zobowiązań, że potrafi doprowadzić Rosję do stanu chociażby względnie normalnego, poza tem Francja najzupełniej słusznie obawia się, że w razie uznania bolszewji, będzie ta ostatnia na konferencji geneńskiej popierała Niemcy, co mogłoby doprowadzić do wprowadzenia ich w zakres współżycia międzynarodowego na zasadzie równości, a co byłoby zapomnieniem o fakcie, że Niemcy są przecież sprawcami tego straszego kataklizmu, jakim była wojna światowa, że jeszcze nie odpokutowały za czyny popełnione. Wreszcie nie wolno ani na chwilę spuszczać ich z oka, bowiem nie zostali zgnębieni całkowicie wojną, nie poddyktowano im pokoju w Berlinie, nie uniemożliwiono odwetu, a mówią wciąż o nim, czekają tylko, czy nie nadarzy się sposobność, aby rozpalili na nowo pożogę wojny i w potokach krwi dochodzą swych roszczeń, zaspokoić ambicje oraz chęć zemsty.

© tem wszystkim wie p. Poincaré do skonała, zanadto dobrze zna on Niemcy

i rozumie, że ten sąsiad Francji z za Reanu wówczas tylko będzie pewny i nie niebezpieczny, kiedy czuć będzie, że nad nim wciąż wisi żelazna dłoń, która gotowa w każdej chwili zmusić go do posłuszeństwa. Francja, trzymając wciąż Niemcy w szachu dba nie tylko o swoje dobro, ale jest również strażniczką pokoju całej Europy, ba, nawet świata całego i ona daje gwarancję swą siłą, że nad Europą nie rozpęta się larca nowej wojny.

Dlatego też wobec zagadki geneńskiej, bardzo sprytnie podsunęła Lloyd Georgowi przez polityków niemieckich, Francja zachowuje się z ogromną rezerwą, dlatego też p. Poincaré żąda daleko idących gwarancji, uzależniając od nich swój udział w konferencji. Chce precyzować jej zakres działania i mieć przy tem mocniejsze poparcie wobec ataków Lloyd George'a, domaga się premier francuski poduszczenia do obrad przedwstępnych państw małej Ententy i Polski, jako specjalnie zainteresowanych w zagadnieniach, które będą rozpatrywane w Genewie.

Ktż zwycięży — czy Lloyd George, czy Poincaré, a zarazem, jakie będzie rozwiązanie owej zagadki geneńskiej — po każe nam najbliższa przyszłość.

Najświeższe wiadomości

Przed dymisją Lloyd George'a.

LONDYN, 27. 2. (Tel. wł.) Koła zbliżone do Lloyd George'a, nie ukrywają zamiaru premiera angielskiego podać się do dymisji z powodu „przemęczenia i nadwyrężonego zdrowia”. Premier angielski, podobno, oświadczył, że pozostanie na stanowisku tylko do czasu ukończenia prac przez konferencję geneńską.

Żądania Niemiec.

BERLIN, 27. 2. (Tel. wł.) Wobec podanych przez prasę wiadomości o zamiarze Poincaré'go usunąć Niemcy od udziału w pracach konferencji geneńskiej nad sprawą odbudowy Rosji, Wirth oświadczył, że Niemcy nie zgodzili by się na takie postawienie sprawy, gdyż gospodarza odbudowa Rosji nie może być dziełem tylko pewnych państw. Usunięcie Niemiec od sprawy odbudowy Rosji jest niemożliwym i nawet dla Francji niekorzystnym.

Święto czerwonej armji.

WARSZAWA, 27. 2. (Tel. wł.) Z Charkowa donoszą: Z powodu czwartej rocznicy czerwonej armji, prasa sowiecka jest poświęconą całkowicie tej juroczyści. „Wiści” piszą: Kto wie, czy nie skończą się rozmowy z nami o pokoju awantur-

Pracownia ubiorów damskich

przy ul. Panny Marji № 35. podaje do wiadomości Sz. Klienteli, że powrócił współpracownik tej firmy, po 16-to letnim pobyciu w Paryżu i poleca gotowe modele na sezon letni oraz przyjmuje zamówienia na kostjumy, palta oraz suknie z własnych i powierzonych materiałów

Lewkowiczowie i Chmura

Czesłochowa, ul. Panny Marji Nr. 35. Ieva oficyjna I-e piętro. Tailleur pour Dames de Paris Seion parle francais.

TANIO!!

bo w prywatnym mieszkaniu nabyć można u

Emilji LEWINOWEJ i S-ka

I piętro front №40, II Aleja Piękne materiały kostjumowe w modnych kolorach oraz na suknie wizytowe i wieczorowe. Obejrzenie nie obowiązuje do kupna!

czymi napadami. Nigdy nie należy tak szykować się do wojny, jak właśnie w czasie rozmów o pokoju. Pokój między dwoma wrogami klasami — równowaga dwóch oręży. „Proletarja” pisze: „My nie chcemy na nikogo napadać, ale nie chcemy również być napadniętymi. My domagamy się ustalenia trwałego pokoju. Najlepsza, najkrótsza droga ku temu znajduje się w utrwaleniu potęgi czerwonej armji. Czerwona armja będzie decydującym faktem na konferencji geneńskiej.

Ludożerstwo.

MOSKWA, 27. 2. (Tel. wł.) Urzędowo donoszą, że w ciągu stycznia i lutego w powiecie wołżańskim, guberni smarskiej zarejestrowano 40 wypadków ludożerstwa, w Samarze 8 wypadków. Zarejestrowano 3 wypadki handlu mięsem ludzkim, 6 ludożerców popłynęło samobójstwem.

Wiadomości polityczne.

Wskreszenie polskiej masonerii.

Pod tym tytułem ukazała się wśród drobnych wiadomości londyńskich. „Timesa” z dnia 21-go b. m. dosyć schowana w ogromnym piśmie na str. 7-ej, notatka następująca:

„Warszawa, którą wybrano jako siedzibę nowej Wielkiej Loży polskiej, zapowiada się jako ośrodek potężnego ruchu masonskiego w Europie Środkowej. Trzy nowe Wielkie Loże sąsiednie, Wiedeń, Bułgaria i Czecho-Słowacja, łącznie z Polską dają rękojmiej pokój. Wolno-

TEATR „ODEON”

Program od wtorku, dn 29-go Lutego do piątku, dn. 3-go Marca 1922 r.

Król ekranu, ulubieniec Publiczności!

J. Mozzuchin i głośna artystka **O. Gzowska**

w wybitnym dramacie życiowym

„KOBIECIETA ZE SZTYLETEM”

Nad program: „DON JUAN w OPAŁACH” wyborna komedia w wykonaniu artystów duńskich.

KINO NOWY

Ostatnia serja „**WŁADCZYNI DŻUNGLI**” p. t.

„Przez krew do zwycięstwa”

Dramat w 5-ciu aktach. W roli tytułowej niezrównana **Marja Walcamp**.

Program od soboty dnia 25-go i dni następných.

Anonsi: W następnej zmianie programu ukaże się przepiękny film nastrojowy p. t. „**CHŁOPSKA DOLA**” z udziałem N. Lisienko, Bateszejewa, Panowa i innych.

Beth, nierada z woli bogów, Chce uciekać od swych wrogów.

Pomaga jej wierny Moza, Niejednemu nabił guza,

Hary ciągle jeszcze żyje I urządza nowe chryje.

Po przygodach strasznych w puszczy, Beth się śmieje z dzięki tłuszczy.

Już przetrwała dolę gorzką, Z proklamacją za pończoszką,

Teraz wreszcie jest u celu, W szykownym „Spleendid”-hotelu.

Wszystko kończy się wspaniale, Hary siedzi w kryminale.

Beth się cieszy... Radość wszędzie, — Siódmej serji już nie będzie.

Za **6300** Mk. na **ubranie** me cale i dobre kórtu z dobrego kórtu

Za **1700** Mk. na całą damską **suknię**

można nabyć w znanej firmie

J. Dawidowicz i S-ka
I Aleja 7. Tel. 74.

Tamże nabyć można kórtu, bostony, szewioty, wełniane i bawełniane materjały oraz płótna. Nie wierzyć reklamom, lecz przy dzie i przekonajcie się. Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

SZCZURY i MYSZY

stały się w ostatnim czasie istną plagą, jako niebezpieczni rozsadnicy różnych zarasków epidemicznych oraz jako szkodnicy pod względem ekonomicznym.

Celem radykalnego wyplenienia szczurów i myszy staujcie preparat

„K A P S” który okazał się jedynym skutecznym środkiem niszczącym tych szkodników

Preparat „K A P S” otrzymać można w aptekach i składach aptecznych,

Ważne dla wszystkich!

Zawiadamiam Sz. Klientów, że na nadchodzący sezon zaopatrzylem swój zakład obuwiu w największy wybór wszelkiego rodzaju, t. j. męskie damskie i dziecięce szyte i szpilkowe oraz posładam w wielkim wyborze: lakierki, prunelki białe i szare w najnowszych wydłużanych fasonach, po cenach przystępnych.

Uważajcie na adres.

A. Szybelman
I Aleja № 10.

UWAGA: Ponieważ powiększyłem moją pracownię szewską i kamaznictwa wykonuję wszelkie obstatunki w przeciągu jednej doby.

Firma M. Kornbrot
Częstochowa, I-sza Aleja № 4.
Egzystuje od 1898 roku.

Posiada na składzie towary pierwszorzędnych fabryk i firm **po cenach fakrycznych.**

Wielki wybór resztek po cenach najniższych.

Taniej niż wszędzie!

MAGAZYN BŁAWATNY pod firmą **„MANUFATURA”**
I-sza Aleja 12.

Zawiadamiam, iż na nadchodzący sezon wiosenno-letni nadszedł wielki wybór welen w różnych kolorach, na kostjomy, suknie i palta, oraz różne towary bawełniane, płótna białe, płóciénka, madapclamy kolorowe, kóldry, kóce, kapy, rącz-iki, prześcieradła, obrusy, wyprzedaż barchanów i flaneli.

I-sza Aleja № 12.

ODCISKI brodawki i skórę zgrubłą na podszewkach bezpóretnie i bez bólu usuwa

„K L A W I O L” wyrób Labor. Farmac. „Ap. Kowa ski” w Warszawie Miodowa 1. Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne.

Pracownia Gorsetów

p. f. **„Józefa”**
III-cia Aleja 54 (parter)

poleca duży wybór gorsetów higienicznych, pasów brzusznych najnowszego systemu, zalecanych przez doktorów, pasów biodrowych, szelk do prostego trzymania się, biustonoszy, pończochy gumowe i t. p. Przyjmuje obstatunki z własnych i powierzonych materiałów, również reparacje, pranie i przefasonowywanie.

Ceny zniżone.

Lekarz-dentysta
Michał Grejniec
ul. Panny Marji (I Aleja) № 10. 2.
Przyjmuje codziennie od 9-ej rano do 1 po poł. i od 3-7 wiecz. Telefon 250

DOKTÓR
PAWEŁ BRONIATOWSKI
ul. Panny Marji 21 (obok teatru Paryskiego)
choroby weneryczne i skórne
Przyjmuje od 9 - 12 i od 4 - 7 po poł. Panie od 12 - 1 w południe.

Zakład Ortopedyczny
A. Kon
BĘDZIN
ul. Kołataja № 23.

Dostarczyciel do kas chorych

Wykonuje gorsety ortopedyczne, protezy, aparaty, bandaże rapturowe dla największych raptur, pasy brzuszne i t. d.

Taniej niż wszędzie!

Skład śledzi
A. Rozentala
I Aleja № 7,

poleca w wielkim wyborze **śledzie szkockie, holenderskie norweskie.**

ul. Ogrodowa № 23.

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszem zawiadamiam, że mój magazyn przedwojenny obuwiu i własnych wyrobów szewskich, który znajdował się w Starym Rynku w domu Szarfa został przeniesiony na ul. Ogrodową 23 dom Szmulewicza p. f.

LEJBUŚ GLIK

posiada na składzie najnowsze fasony męskie, damskie i dziecięce, reniferowe, lakierki, prunelki i inne.

UWAGA: Przyjmuje się obstatunki z krajowych i zagranicznych towarów, wykończa się w przeciągu 48 godz.

Taniej niż wszędzie!

Ostrzega się

przed **psa wilczura** maści byciem burrej, z białym krawatem i dwoma pięprzykami po obu stronach paszczy. Wabi się „**Roll**”.

Znalazca zechce zawiadomić Administrację „Kurjera Częstoch.” za nagrodą.

Pracownia parasoli i laszek
S. GRABINERA
przyjmuje obstatunki i reparacje po cenach przystępnych
Aleja 8 w podwórzu prawa oficyna.

Dobre i tanie materiały!

Najlepsze towary w wielkim wyborze na kostjomy suknie palta i bluzki jedwabne, walniane, bawełniane, etaminy, woale, białe towary i t. p. po cenach b. przystępnych, można nabyć w znanej firmie

H. A. Librowicz
I Aleja № 12.
UWAGA: zwracać uwagę na adres firmy!

Ceny bardzo przystępne!

Najlepsze towary

u Librowicza najtaniej!

Dzieci! proście swych rodziców o Neo Fosfatynę Galeya jako odżywcza! Jest do nabycia w aptekach, drogerjach.

Sita, rafy, siatki

i różne ogrodzenia druczane wyrabia W. Szcibrowski Rynek Wieluński 32, telefon 324.

Waga 30 pudowa do sprzedania. Władomóś ul. Kościuszki 72 w warsztacie.

Zgubiono kartę demobilizacyjną wydaną przez oficera ewidencyjnego w Wieluniu na imię Franciszka Cichonia.

Buty czarne, chromowe, cholewy twarde, mało używane sprzedam, ul. Kazimierza 6, wiadomóś na miejscu.

800 mk. para pantofli, skórzane podszewki w firmie Bodzichowski i S-ka III Aleja 62.

Zgubiono kartę powołania wydaną przez P. K. U. w Częstochowie na imię Haimkif Gotajner.

TANIO! do sprzedania różne sprzęty domowe: stół, sześlag, krzesła i inne. Wiadomóś Lewe Wały № 25, Henryk Stawski.

14 Najtańsze źródło III 14

FIRMA
NEO-BŁAWAT
I Aleja 14 (dom p. Franko)

posiada w wielkim wyborze: wełny, jedwabie, kórtu męskie, płótna widzewskie i żyrafjowskie, obrusy, kapy, kóldry watowane, kóce i t. d.

I-sza Aleja

dom Franko

14 Najlepsze towary! 11

Krawiec damski
J. Szubski
II-ga Aleja 39.

Na sezon wiosenny wykonuje: palta, kostjomy i suknie.

Lecznica chirurgiczno-dentystyczna pod kie unkiem lekarza specjalisty ze specjalnem laboratorjum zębów sztucznych

ulica Kilińskiego № 3

wjeśćo ze strony Kasy Skarbowej

Przyjęcia od godz. 9-ej rano do 7 wieczorem Blednym wszelka porada i pomoc bezpłatnie od 9-11 rano.